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Jauktais koris «Iecava» Pasaules koru olimpiādes lielkoncertā

Anta Kļaveniece
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Koru sezona uzreiz pēc 
Vispārējiem latviešu Dziesmu 
un Deju svētkiem, tāpat 
kā sezona pirms tam - 
gatavojoties, ir emocijām īpaši 
bagāta. 

Kādam pirmie, kādam pēdējie, 
kādam kārtējie dziesmu svētki, 
bet vienaldzīgs nepaliek neviens. 
Vēl ilgi pēc tam tiek pārrunāts gan 
koncerts, gan garie un nogurdino-

Sestdien, 12. jūlijā, Ieca-
vas publiskajā atpūtas vietā 
«Spirtnieki», kur nupat pa-
beigti rekonstrukcijas darbi, 
notika aktīvās atpūtās zonas 

atklāšanas pasākums «Ģime-
nes veselības diena». Bērni, 
jaunieši, pieaugušie, kā arī se-
niori varēja iesaistīties savām 
spējām un interesēm atbilsto-
šās aktivitātēs.

«Šodien ir ģimenes, veselības 

un sportiskās aktivitātes svētki,» 
uzsverot svētku trīskāršo nozīmi 
un paužot prieku par atpūtas 
vietā veikto rekonstrukciju, pa-
sākuma atklāšanā sacīja Iecavas 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Agra Zaķe. 

«Spirtniekos»  aizvadīti ģimenes, 
veselības un sportiskās aktivitātes svētki 

šie mēģinājumi, gan viss gatavo-
šanās un svētku process. Iecavas 
korim, uzsākot 2014./2015. gada 
sezonu, bija jānosprauž savi mēr-
ķi. Koris cītīgi gatavojās savam  
35 gadu jubilejas koncertam, kā 
arī nolēma piedalīties Pasaules 
koru olimpiādes lielkoncertā, lai 
piedzīvotu līdzīgas sajūtas, kā 
pirms gada dziesmu svētkos. 

Gatavojoties šim grandiozajam 

koncertam, reizi mēnesī tika rīkoti 
Bauskas apriņķa koru kopmēģi-
nājumi, kuros bija lieliska iespē-
ja satikt klātienē un mācīties no 
diriģentiem, kas svētkos diriģēs 
15000 cilvēku lielo kori. Diemžēl 
realitātē kopkoris tik liels vis ne-
sanāca, bet par visu pēc kārtas...

Svētdiena, 13. jūlijs. Iecavas 
koristi pulksten septiņos pulcē-
jas pie kultūras nama – smaidīgi 

un enerģijas pilni, bet priekšā vēl 
gara un nogurdinoša diena. Pa 
ceļam dažs guļ, dažs brokasto, 
dažs stāsta, ko aizmirsis paņemt, 
bet visi gaida, ko organizatori būs 
izdomājuši, jo, neskaitot reper-
tuāru, nevienam nav ne jausmas, 
kāds koncerts gaidāms.

Pirmajā mēģinājumā piedalās 
tikai latviešu kori, kopā aptuveni 
10 000 dziedātāju.

Māra Stuka (priekšplānā) 
pastāstīja, ka abas ar savu paziņu 

nūjošanu jau ir iemēģinājušas, 
taču līdz šim darbojušās, kā nu 

pašas pratušas. «Tagad ir lieliska 
iespēja iemācīties to darīt pareizi 

instruktora vadībā,»  tā Māra. 
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Deputātu tribīne : : :

Juris Krievs 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Šogad gan Izglītības, kultūras 
un sporta komitejā, gan Finanšu 
komitejā tika skatīts jautājums 
par iespējamiem tālākiem risi-
nājumiem saistībā ar ēkas Grāfa 
laukumā 3 telpu nomas līguma 
beigām, kas noslēgts starp bied-
rību «Arhīvs» un SIA «Smiltaiņi». 
Šis jautājums domes redzeslokā 
ir jau ilgāku laiku, jo pašvaldības 
iesaistīšanos šajā lietā vēlas abas 
līgumslēdzējas puses, un citu ri-
sinājumu tās patiesībā nemeklē.                                                                                                                                         
Pašvaldība tiek aicināta iegādāties 
īpašumā šo ēku, lai tālāk to no-
dotu apsaimniekošanā vai nomā 
biedrībai «Arhīvs», kas savas dar-
bības laikā ir ieguvusi zināmu 
popularitāti un eksponātus, kuru 
izvietošanai un glabāšanai nepie-
ciešamas telpas.                                                                                                        

Neviens nav jāpārliecina par 
to, ka daļa no mūsu tautas kultū-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

ras ir mūsu vēsture - vai tā ir grā-
mata, darbarīks vai ēka. Apzināta 
ir ēkas Grāfa laukumā 3 kultūr-
vēsturiskā nozīme, ir zināms arī 
ēkas tehniskais stāvoklis, un tai ir 
īpašnieki, kas vēlas savu īpašumu 
pārdot par iespējami augstāku 
cenu, ko viņiem pārmest nedrīkst. 
Vai pašvaldībai šo ēku pirkt ir vie-
nīgais un pareizākais risinājums? 

Latviešu repertuārs izmēģi-
nāts, pusdienas paēstas, un visi 
laimīgi atpūšas autobusā, pār-
runājot, cik labi un profesionāli 
noorganizēts būs šis pasākums. 
Protams, neiztikt bez nelieliem 
starpgadījumiem, taču nepamet 
sajūta, ka daudzās pasaules acis, 
kas skatīsies šo koncertu, ir ļoti 
pozitīvi ietekmējušas organizato-
rus, un viņi tiešām cenšas atstāt 
īpaši labu iespaidu, veidojot šo 
koncertu.

Pulksten15:30 pulcējamies uz 
ģenerālmēģinājumu, kas nozīmē, 
ka paralēli latviešu dziesmām 
mēģināsim arī opermūziku, spiri-
čuelus un dziesmas svešvalodās. 
Turklāt latviešu kopkorim pievie-
nosies ap 5000 citu tautību kori, 
kas uz Pasaules koru olimpiādi 
sabraukuši no 73 pasaules val-
stīm, no pieciem kontinentiem. 
Kamēr viesi pacietīgi tribīnēs 
gaida un, piemēram, Indonēzijas 
kolektīvs pavada katru dziesmu 
ar vētrainām ovācijām, dziedam 
latviski, lai koncertā parādītu pa-
saulei savu nenovērtējamo kultū-
ras mantojumu. Sākoties koncer-
ta otrajai daļai, uz skatuves tiek 

Ginta Lukstiņa

Ko darīt šinī situācijā? Droši vien 
daļa no atbildes slēpjas darījuma 
cenā, kas ir jāspēj pamatot pircē-
jam, bet nodokļu maksātājiem - 
atbalstīt, pieņemt un saprast. 

Pašvaldība atbilstoši likumdo-
šanai drīkst iegādāties īpašumā 
vai īrēt jebko, bet tikai savu liku-
mā deleģēto funkciju izpildes no-
drošināšanai. Pirms tā iegādājas 
kādu īpašumu, tai obligāti jāpa-
sūta tā vērtējums, ko veic sertifi-
cēti vērtētāji.

Varbūt pienācis laiks domei iz-
vērtēt nepieciešamību veidot savu 
«Iecavas muzeju», kuram tad arī 
meklējamas telpas un eksponāti 
un kur atrastos arī vieta «Arhī-
va» ekspozīcijām un aktivitātēm. 
Jautājums prasa kompleksu risi-
nājumu un tālāku redzējumu par 
vienreizēju darījumu. Ja muzejs 
jādibina tāpēc, lai būtu iemesls 
nopirkt kādu īpašumu, uzska-
tu, ka tas nav pareizi. Diskusijās 
par muzeja tēmu vairākas reizes 
šim mērķim ir piedāvāta Sarkanā 
skola, kas ir pašvaldības īpašu-
mā, bet vienmēr šis piedāvājums 
ir ticis noraidīts. Ja lemjam - būt 
muzejam Iecavā, tad Sarkanajai 
skolai būtu jākļūst par daļu no 
muzeja, līdz ar to šī ēka sagaidītu 
remontu, kuru tā ir sen jau pelnī-
jusi, lai atkal kalpotu Iecavai.    

Deputāti izveidoja darba gru-
pu un pilnvaroja to strādāt ar šo 
jautājumu. Ja pirkuma darījums 
notiks, būs jāatrod finansējums 
tā realizācijai, budžetā jāparedz 
līdzekļi ēkas sakārtošanai un mu-
zeja izveidei, kā arī izdevumi tā 
uzturēšanai, un tās nebūs mazas 
summas. Vai tādēļ nāksies veikt 
kādas izmaiņas apstiprinātajā no-
vada attīstības plānā? Visticamāk, 
ka jā. Vai kādam citam projektam 
nāksies pieciest un pagaidīt? At-
kal jāsaka jā. Vai mēs, iedzīvotāji, 
tam esam gatavi? 

Iecavnieki ir uzticējuši mums 
tiesības pieņemt lēmumus, bet 
liekas, ka šoreiz deputātiem no-
derētu arī sabiedrības viedoklis 
jebkādā veidā - avīzē vai novada 
mājas lapā. Darba grupai jārunā 
ar SIA «Smiltaiņi» valdi, lai panāk-
tu abām pusēm pieņemama īpa-
šuma vērtētāja pieaicināšanu un, 
balstoties uz vērtējumu, jāturpina 
sarunas par īpašuma iegādi. Tā-
pat darba grupai būtu jāpiedāvā 
SIA «Smiltaiņi» vienoties par šo 
telpu ilgtermiņa nomu, bet paš-
valdībai jāuzņemas izstrādāt sais-
tošos noteikumus par nodokļu 
atlaižu piemērošanu īpašniekiem, 
kuri iznomā telpas pašvaldībai tās 
dažādu funkciju un pakalpojumu 
nodrošināšanai. 
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aicināti viesi no citām valstīm. 
Katrs kontinents tiek sagaidīts ar 
muzikālu un teatrālu priekšne-
sumu, kas demonstrē to iedzīvo-
tāju mentalitāti un kultūru. Sa-
jūtas fantastiskas!

Vislielākā jautrība sākas 
dziesmas «Saule. Pērkons. Dau-
gava» mēģinājuma laikā, kad Me-
žaparka Lielo estrādi pārņem gan 
pērkons, gan saule, gan noslē-
gumā arī «Daugava». Diemžēl, lai 
arī cik skaista ir varavīksne, kas 
pārņēmusi skatītāju sektoru un 
burtiski ir ar roku aizsniedzama, 
lietusgāze nepaliek bez sekām... 
Daudzi viesu kolektīvi ģenerāl-
mēģinājumā bija jau tērpušies 
skatuves tērpos un, tā kā pama-
tīgi izmirka, tad uz koncertu vairs 
neatnāca. Bija arī tādi, kas pirmo 
reizi mūžā redzēja tik stipru lietu 
un tādas peļķes, radās arī dažā-
das tehniskas problēmas, kā-
pēc citi nevarēja vairs uzstāties. 
Lai nu kā, vakarā 5000 ārvalstu 
dziedātāju vietā ieradās vien ap-
mēram piektā daļa. Skumji, jo 
viņiem nebija iespējas piedzīvot 
šo grandiozo sajūtu - būt vienam 
no 15000 dziedātāju un izjust 
to burvīgo atmosfēru, kas valda 
skatuves tajā pusē.

Dienā izjustā priekšnojauta 
piepildījās: koncerts vakarā bija 
fantastisks, emocijām pārbagāts 
un tiešām profesionāli noorgani-
zēts – malači!

Atpakaļceļā kopā ar kori mā-
jup brauca arī citi iecavnieki, 
stāstot, ka skatītāju rindās val-
dījusi īpaši valdzinoša atmosfē-
ra, gandrīz katrs priekšnesums 
latviešu dziesmu repertuārā, kā 

arī dziesmas igauņu un lietuvie-
šu valodā tika sagaidītas, stāvot 
kājās. Un, lai arī koristi zina, cik 
ļoti koncerts tika pēdējā brīdī iz-
mainīts, no repertuāra izņemot 
kādu priekšnesumu, skatītājiem 
tas palika nemanīts, un visi mā-
jup devās apmierināti.

Zane Zakarīte un  
Ginta Lukstiņa
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Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Iecavas novada pašvaldība 
jau otro gadu pēc 
kārtas organizē skolēnu 
nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā, lai dotu iespēju 
skolēniem lietderīgi pavadīt 
vasaras brīvlaiku, iesaistoties 
algotā pagaidu darbā. Arī 
šogad Iecavas novadā 
deklarētajiem skolēniem 
vecumā no 13 līdz 18 gadiem 
bija iespēja pieteikties 
darbam pašvaldības iestādēs 
un kapitālsabiedrībā vienā no 
piedāvātajiem periodiem.

Pirmajā periodā darbojās  
36 skolēni, kuri tika nodarbi-
nāti trīs novada skolās (Iecavas 
vidusskolā, Dzimtmisas pamat-
skolā un Iecavas internātpa-
matskolā), pirmskolas izglītības 
iestādēs («Dartija» un «Cālītis»), 
bibliotēkās (Edvarta Virzas, 
Rosmes un Ziemeļu), Sabiedris-
kās kārtības dienestā, Sociāla-
jā dienestā, kultūras namā,  
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība», kā arī Iecavas novada 
domē - laikrakstā «Iecavas Zi-
ņas».

Paši skolēni novērtē pašval-
dības sniegto iespēju un atzīst, 
ka pieredze ir lielākais iegu-
vums no darba.

Uvis Dredžels, strādājot 
kultūras namā, atzīst, ka gu-
vis patiesu ieskatu kultūras 
dzīves organizēšanā: «Vienmēr 
būs kāds, kurš kritizēs, jo pats 
nesaprot, cik daudz darba ir jā-
iegulda, lai radītu interesantu 
pasākumu. Pasākumi ir izde-
vušies, ja ir kāds, kurš pasaka, 
ka patika. Svarīgi ir tas, ar kā-
diem cilvēkiem tu kaut ko dari, 
nevis ko dari.»

«Mani izbrīnīja, ka cilvēki 
gandrīz vispār neapmeklē šo 
vietu. Nevaru īsti pateikt, vai 
tas man nepatika, bet vienno-
zīmīgi būtu interesantāk, ja ap-
meklētāju skaits būtu lielāks. 
Uzskatu, ka jebkura pieredze, 
ko es iegūstu, dzīvē ir noderīga. 
Galvenā atziņa - neko neatlikt 
uz pēdējo brīdi,» stāsta Sintija 
Januševica, kura mēnesi kopā 

ar citiem jauniešiem strādāja 
dienas centrā «Iecavnīca».

Arī Monta Ignatjeva, strā-
dājot pie daiļdārznieces Sar-
mītes Grinbaumas, atzīst, ka 
ļoti liela nozīme ir cilvēkiem, ar 
kuriem ir kopā jāstrādā: «Jeb-
kura darba pieredze, ir un pa-
liek pieredze uz mūžu. Viss arī 
ir atkarīgs, ar kādiem cilvēkiem 
tu strādā, un kas ir tavs darba 
devējs. » Monta atzīst, ka iegū-
tas prasmes viņai noderēs nā-
kotnē, kad pašai būs savs dār-
ziņš pie mājas. 

Savukārt Iecavas novada 
Ziemeļu bibliotēkas bibliote-
kāre Dzintra Maračkovska ir 
gandarīta par skolnieces Vi-
tas Skujas paveikto: «Vita ļoti 
labi strādāja, ar atbildību un 
precizitāti, vienmēr bija atsau-
cīga un priecīga. Liels prieks 
par meitenes izdomu un rado-
šo pieeju.» Vitas pienākumos  
ietilpa iknedēļas bērnu rītu or-
ganizēšana, kur katrai dienai 
bija sava tematika, piemēram, 
jūras tēma, kad kopā ar bēr-
niem meitene apgleznoja ak-
mentiņus. Pateicoties bērnu rī-
tiem, skolēni vairāk nekā ikdie-
nā ierasts pievērsās grāmatu 
un žurnālu lasīšanai, dažādām 
spēlēm un atrakcijām.» 

Šonedēļ ir sācies otrs čet-
ru nedēļu nodarbinātības 
periods, kurā darbu uzsāka  
27 skolēni. Šajā periodā sko-
lēni tiek nodarbināti trīs nova-
da skolās (Iecavas vidusskolā, 
Dzimtmisas pamatskolā un 
Iecavas internātpamatskolā), 
pirmskolas izglītības iestādē 
«Cālītis», bibliotēkās (Edvarta 
Virzas un Zorģu), Sabiedriskās 
kārtības dienestā, Sociālajā 
dienestā, kultūras namā, kā arī  
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība». Otrajā periodā nodar-
bināto skolēnu skaits ir ma-
zāks nekā pirmajā periodā, jo 
pārsvarā visi skolēni izvēlējās 
strādāt jūnijā. Skolēnu izvēli 
visbiežāk ietekmēja tas, ka jū-
lijā un augustā ir ieplānoti da-
žādi izbraucieni ar ģimeni un 
dalība nometnēs, informē jau-
natnes lietu speciāliste Laura 
Jerķe.

Iecavas novada dome no-
vēl otrā perioda jauniešiem 
daudz enerģijas un labas ide-
jas! 

Pirms Līgo svētkiem Vita (no kreisās) palīdzēja rotāties  
mazajiem Jāņa bērniem - Simonai, Esterei un Sanijai. 

Iesaistoties vasaras darbā jaunieši gūst vērtīgas atziņas. 
Uvis Dredžels sapratis, ka dažkārt svarīgāk ir tas,  
ar kādiem cilvēkiem tu kaut ko dari, nevis ko dari,  

savukārt Sintijas Januševicas galvenā atziņa -  
neko nevajag atlikt uz pēdējo brīdi.

Liāna Šmigina un Roberts Dricka ir to 27 skolēnu vidū, kas 
šonedēļ uzsāka darbu pašvaldības organizētajā skolēnu  
nodarbinātības pasākumā. Roberts šāda veida projektā  

iesaistās pirmo gadu, un atzīst, ka darbs viņam patīk  
diezgan labi. Puiša galvenā motivācija - nopelnīt savu pirmo 

oficiālo algu. Arī Liāna šajā projektā iesaistījusies pirmo 
gadu. Pieteikties vasaras darbam viņai ieteica klasesbiedri, 

kuri projektā piedalījās arī pagājušajā gadā.

Iemācās novērtēt, 
organizēt un plānot

Austra Voitišķe  
un no jauniešu albumiem
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22 gadus vecais Reinis 
Pastars, ceļu veicot ar 
velosipēdu, aizvadītajā nedēļā 
atgriezās no brīvprātīgā 
darba Čehijā, lai īsu brīdi 
būtu Latvijā. Sarunas 
laikā nepamet sajūta, ka 
iecavnieka atskats uz 
piedzīvojumu ir tikai sākums, 
mazs pieturas punkts.  

Viss sākās ar ideju, ka sē-
dēt uz vietas nav vērts. Prātā 
bija vēlme doties ārpus Latvijas, 
pieņemt izaicinājumus un galu 
galā iepazīt sevi.

Iedvesma pieteikties kādā no 
Eiropas Brīvprātīgā darba (EBD) 
projektiem tapa, iedvesmojoties 
no Vācijas skolēnu pieredzes. 
Pēc vidusskolas absolvēšanas 
jaunieši šajā valstī bieži izvē-
las gadu pavadīt atelpā no mā-
cībām, piemēram, kļūstot par 
brīvprātīgo. Mērķis ir pilnvei-
doties kā personībai un vēlreiz 
pārdomāt, ar ko saistīt savu 
nākotnes karjeru. Tā arī Reiņa 
plāns, ko darīt pēc koledžas ab-
solvēšanas, bija gatavs!

Lai pieteiktos brīvprātīgajam 
darbam, jābūt motivētam un ga-
tavam mācīties. Reinis ar šādu 
apņēmību pētīja EBD projektus 
un iesniedza vairākus pieteiku-
mus dažādās Eiropas valstīs. 
Pēc gara izvērtēšanas procesa 
beidzot pienāca ziņa - apstipri-
nājums par brīvprātīgo darbu 
sociālajā sfērā Čehijas pilsētā 
Nahodā, kurp Reinis devās pa-
gājušā gada oktobrī. Nahoda 
atrodas Čehijas ziemeļos, vien 
dažus kilometrus no Polijas ro-
bežas, un tajā dzīvo aptuveni  
20 tūkstoši iedzīvotāju.

Jāiemācās pastāvēt 
par sevi
«Ja esi brīvprātīgais ārze-

mēs, tu pavisam noteikti no-
kļūsti ārpus savas komforta 
zonas. Sākums nav viegls. Jau-
ni dzīvošanas apstākļi, kultū-
ra, pienākumi un, protams, 
valoda,» stāsta Reinis. Kā vie-
nu no lielākajiem ieguvumiem  
iecavnieks min iegūtās prasmes 
brīvi pārvaldīt angļu un sarun-
valodas līmenī arī čehu valodu. 
Katrā valstī projekta ietvaros 
tiek piedāvātas vietējās valodas 
nodarbības, lai iegūtu prasmes 
komunicēt ar iedzīvotājiem. 
Brīvprātīgie savā starpā sarunā-

jas angliski. 
Piesakoties brīvprātīgajam 

darbam, ir iespēja izvēlēties, 
kādus darbus vēlies veikt. Rei-
nis savus pienākumus pildīja 
jauniešu centrā kā asistents, 
darbos ietilpa arī mazāko bērnu 
pieskatīšana un angļu valodas 
mācīšana. 

Reinis stāsta, ka brīvprātīgie 
darbinieki līdztekus darba pie-
redzei ātri vien iemācās pastā-
vēt par sevi un aizstāvēt savu 
viedokli. Dažkārt nākas pierā-
dīt, ka pret tevi ir jāizturas ar 
cieņu, ka šeit esi ieradies labos 
nolūkos un ka šādu attieksmi 
sagaidi arī no darba vadītāja. 
Darba pienākumi ir uzskaitīti, 
taču pašam jāseko līdzi, lai tas 
tiktu ievērots. Interesanti, ka 
pats darbinieks apraksta savus 
personīgos ieguvumus un dar-
bus, kas tika veikti. Reinis min, 
ka saraksts izrādījies gana garš, 
pienākumi - daudzveidīgi, reiz 
pat viņš montējis īsfilmu. Brīv-
prātīgā darba beigās visi saņem 
sertifikātu.

Reinis (no labās) kopā ar citiem brīvprātīgajiem  
pie kopīgi apgleznotās sienas jauniešu centrā.

no Reiņa Pastara albuma

Brīvprātīgais darbs Čehijā sniedz
Beata Logina

5.lpp.

Brīvo laiku iesaka
izmantot ceļošanai
EBD projektos 90% ceļa iz-

maksu tiek segti. Brīvprātīga-
jiem tiek nodrošināti dzīvoša-
nas apstākļi, kabatas nauda un 
brīvdienas, kuras var izmantot 
pēc saviem ieskatiem, piemē-
ram, Reiņa gadījumā - lai pavie-
sotos dzimtenē. Pēc dažām die-
nām Latvijā Reinis atkal devās 
uz Čehiju, kur vēl jānostrādā 
atlikušais darba laiks.

«Kad darbs ir padarīts, jā-
saplāno savs brīvais laiks, jo 
iespēju ir daudz. Vislabākais 
variants ir kopā ar citiem brīv-
prātīgajiem ceļot. Ar riteni apce-
ļoju ne tikai Čehiju, bet arī tuvā-
kās valstis: Ungāriju, Slovākiju 
un Poliju,» stāsta Reinis. Viņš 
atminas gadījumu, kad bija de-
vies velobraucienā Čehijas kal-
nos. Sasniedzis augstāko kalna 
virsotni, viņš pēkšņi apjautis, 
ka šajā dienā Latvijā taču tiek 
svinēti Jāņi, kas, dzīvojot citā 
vidē, bija pavisam piemirsies! 

Ar laiku pierod arī pie kultūras 
atšķirībām. Lai arī Čehija ir te-
pat Eiropā, svētku tradīcijas ir 
dažādas.

Nedēļas laikā līdz Latvijai
Reiz Reinim ar draugiem 

tapa ideja par kopīgu velobrau-
cienu līdz Varšavai. Plānotie  
400 kilometri it nemaz nebie-
dēja, tieši pretēji - iedvesmo-
ja vēl lielākam piedzīvojumam 
paša spēkiem nokļūt līdz mājām  
Iecavā. Ja jau ar riteni var aiz-
braukt no Čehijas līdz Varšavai, 
tad kāpēc gan ne no Čehijas 
līdz Latvijai? Pateicoties «Google 
maps», pārbrauciena maršruts 
uz mājām tapa dienas laikā. Vi-
linājums izdarīt kaut ko atmiņā 
paliekošu bija liels! Pats Reinis 
šo pārbraucienu dēvē par «savu 
mazo avantūru». 

Ceļojuma laikā tika veikti vai-
rāk nekā 1000 kilometri! Tuvāk 
mājām motivācija nonākt gala-
mērķī kļuva vēl lielāka, un labvē-
līgu laikapstākļu dēļ Reinis Iecavā 
nonāca dienu ātrāk,  

Austra Voitišķe
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Jāņi uz augstākās Čehijas kalnu virsotnes - Snežka.

Pēdējais ceļojuma rīts uz Latvijas-Lietuvas robežas  
pēc nobrauktiem 1120 kilometriem.  
Līdz Iecavai atlikuši tikai pēdējie 40!

Policija brīdina - aktivizējušies 
dažāda veida krāpnieki

Makšķerniekiem 
jāievēro drošība

iedvesmu piedzīvojumiem

VP Zemgales reģiona 
pārvalde aicina iedzīvotājus 
būt uzmanīgiem un 
neuzticēties svešiniekiem, 
jo Zemgales reģiona 
pārvaldes apkalpojamā 
teritorijā ir aktivizējušies 
krāpnieki, kas cilvēkiem 
dažādos veidos mēģina 
izkrāpt naudu.

4. jūlijā pagaidām neno-
skaidrotas personas ir piezva-
nījušas 1929. gadā dzimušai 
sievietei un informējušas, ka 
satiksmes negadījumā mazdēls 
ir notriecis bērnu. No cietušās 
izkrāpti 700 eiro un nozagti 
350 eiro. Par minēto faktu uz-
sākts kriminālprocess.

7. jūlijā par krāpnieku upu-
ri kļuva kāds 1988. gadā dzi-
mis Lietuvas pilsonis, kurš ap-
stājās pie tirdzniecības vietas. 
Pie viņa piebrauca automašīna 
VW Passat melnā krāsā, ar 
Vācijas valsts numura zīmēm. 
Divi, iespējams, romu tautības, 
vīrieši un viena sieviete prasī-
ja palīdzību, jo esot beigusies 
degviela. Piedāvāja iegādāties 
zelta gredzenu.  Pēc attiekuma 
palīdzēt viņi aizbraukuši. Pēc 
sarunas ar vīriešiem un sievie-
ti Lietuvas pilsonis konstatēja, 
ka no jakas kabatas pazudusi 
nauda - 300 eiro. 

9. jūlijā konstatēts gadī-
jums, kad kāds melnīgsnējs 

vīrietis, kurš nerunāja ne lat-
viešu, ne krievu valodā, rokā 
turēja papīra lapu ar rakstis-
ku aicinājumu ziedot kādai 
starptautiskai organizācijai, 
lai iegūtu sertifikātu un Latvijā 
atvērtu centru bērniem ar īpa-
šām vajadzībām. 

Aicinām policijā vērsties ik-
vienu, kas ir cietis no šo krāp-
nieku darbībām!

Inga Būgaine,
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
Kārtības policijas biroja

Prevencijas nodaļas vecākā 
inspektore

nekā bija plānojis.
Ceļojot ar velosipēdu, esot 

viegli saskatīt atšķirības starp 
blakus esošajām valstīm. Cik 
Polija trokšņaina, ar dzīvu satik-
smi, tik, iebraucot Lietuvā, viss 
pēkšņi kļūst rāms. Reinim ceļo-
juma laikā līdzi bija tikai dažas, 
toties ļoti noderīgas lietas, pie-
mēram, telts un riteņa rezerves 
daļas. Ēdienreizes Reinis visbie-
žāk ieturēja benzīntankos, bet 
nakšņoja kādā no kempingiem. 

Iebraucot Bauskā, Reini sa-
gaidīja neparasta sakritība: tieši 
tajā pašā benzīntankā bija pie-
stājis tūristu autobuss no Čehi-
jas. Jaunietim bija iespēja likt 
lietā svaigi iegūtās valodas pras-
mes, kas arī veiksmīgi izdevās!

Brīvprātīgais darbs 
palīdz izvēlēties karjeru
Kad apkārt ir tik daudz cil-

vēku, svarīgi nepazust pūlī un 
informācijā. Reinis akcentē: 
«Jaunā vietā ir svarīgi nesēdēt 
uz vietas, bet būt cilvēkos un 
komunicēt.» Pēc darba ar bēr-
niem Reinim tapa skaidrs, ka 
skolotājs viņš nebūs. Turpretī 
pārliecība, ka tūrisms ir īstais 
virziens, tikai auga. Reinis jau 
ir gatavs jaunajā mācību gadā 
uzsākt studijas universitātē Lat-
vijā, lai apgūtu tūrisma vadību. 

Valodas apguve, strādājot 
par brīvprātīgo ārzemēs, ir ne-
novērtējama! Reinis atminas, 
ka pirmajā tikšanās reizē ar 

brīvprātīgajiem jauniešiem no 
visas Eiropas apkārt skanēju-
šas dažādas valodas, daudzi 
sazinājušies ar žestiem. Vēlreiz 
satiekoties pēc pusgada, aina 
bijusi pavisam citāda – apkārt 
skanējusi tikai skaidra angļu 
valoda. Šo desmit mēnešu laikā 
piedzīvots, ka galvā domas klīst 
vienlaicīgi trīs valodās: dzimtajā 
latviešu, angļu un čehu.

Darba alga - pieredze
Iespēja kļūt par brīvprātīgo 

ir ikvienam! Mūsdienās brīvprā-
tīgajam darbam ir svarīga loma. 
Daudzi lielākie pasākumi, pie-
mēram, Olimpiskās spēles, bez 
tā nemaz nevarētu pastāvēt!

Reinis labsirdīgi piemetina, 
ka vēlētos, lai jaunieši nebaidās 
no izaicinājuma svešā valstī. It 
sevišķi, ja šķiet, ka vajadzīgs 
laiks, lai apdomātu savas nā-
kotnes plānus. Dzīve pavisam 
atšķirīgā vidē sniedz iespēju 
iepazīt sevi, saprast savu spē-
ju robežas. Pašam ir jābūt par 
sevi atbildīgam, jāplāno laiks. 
Nedrīkst baidīties, galvenais ir 
apņēmība. Ieguldītā darba alga 
mērāma ar jaunu kontaktu 
loku, svešvalodu zināšanām un 
paplašinātu redzesloku! 

4.lpp.

AS «Sadales tīkls» atgādina, ka 
ikvienam iedzīvotājam, makšķerē-
jot gaisvadu elektrolīniju tuvumā, ir 
jāievēro elektrodrošība, īpašu uzma-
nību pievēršot gaisvadu elektrolīni-
jas attālumam no izvēlētās makšķe-
rēšanas vietas. Neuzmanīga rīcība 
ar makšķeri rada draudus veselībai 
un arī dzīvībai. 

Statistika liecina, ka ik gadu bēr-
ni un pieaugušie gūst elektrotrau-
mas, pieskaroties ar makšķerēša-
nas rīku elektropārvades līnijas 
vadam. Īpaša uzmanība jāpievērš 
rīkojoties ar makšķerēm, kuru ga-
rums pārsniedz trīs metrus. Šāds 
makšķeres garums palielina gan 
makšķerkāta, gan makšķerauklas 
saskares iespēju ar elektropārvades 
līnijas vadu, kura zemākā robeža ir 
seši metri no zemes virsmas. Šādā 
situācijā no elektrotraumas  nav pa-
sargāts neviens un uzskats, ka kā-
jās esošie gumijas zābaki ir drošības 
līdzeklis, kas nav elektrības vadī-
tājs, ir kļūdains. Elektriskās strāvas 
plūsmu un stiprumu būtiski ietek-
mē apkārtējās vides faktori – mitrs 
gaiss, saskarsme ar ūdeni un mitru 
zemes virsmu. 
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Šovasar veiktajā rekons-
trukcijā «Spirtniekos» ir atjau-
nota pludmale, ierīkotas divas 
ugunskura vietas, vēl viens 
volejbola laukums, masīvkoka 
rotaļu konstrukcija ar šūpolēm, 
zem jaunajiem galdiem, soliem, 
pārģērbšanās kabīnēm, atkri-
tumu konteineriem un tualetes 
ir izbūvēts betona bruģa se-
gums. Lai norobežotu automa-
šīnu zonu no atpūtas zonas, ir 
izrakts grāvis un uzlikta metāla 
barjera, kā arī izveidoti košum-
krūmu stādījumi, lai apmeklē-
tāju pavadīto laiku atpūtas vie-
tā padarītu vēl baudāmāku.

Pasākumu ievadīja šovdeju 
grupas «Matrix» priekšnesumi, 
kam sekoja iespēja pārbau-
dīt veselību. Izdevību izmērīt 
asinsspiedienu un noteikt gli-
kozes līmeni asinīs izmantoja 
pieaugušie, savukārt bērni vei-
doja rindu pie biedrības «Jau-
natne smaidam» uzslietā alpī-
nistu torņa. Biedrības pārstāvji 
– Mareks Pavlovskis un Lauris 
Kazlausks - pastāstīja, ka tornis 
ir piecus metrus augsts. Izman-
tojot alpīnistu ekipējumu, katrs 
varēja izmēģināt savus spēkus, 
kāpjot pa kādu no četrām dažā-
das grūtības pakāpes sienām. 
Lai pulksten 12 tornis būtu ga-
tavs, puiši sākuši to montēt jau 
sešos no rīta. Daži kāpēji vieg-
lāko sienu pieveica itin braši, 
bet daži līdz augšai tomēr neti-
ka. Diānai Lazdiņai līdz pieciem 
metriem pietrūka tikai mazliet. 
«Man nav bail, taču līdz aug-
šai netiku, jo mākslīgie akme-
ņi augšā bija pārāk mazi, bija 
grūti pieķerties,» savos iespai-
dos dalījās 12 gadus vecā Diā-
na, kam kāpšana pa alpīnistu 
sienu nav jaunums. Viņa šo in-
teresanto nodarbi iemēģinājusi 
jau vairākkārt; braucienā uz 
Norvēģiju uzkāpusi pat vairāku 
stāvu augstumā.

Ar skalpeli, špricēm, 
knaiblēm un citiem ārstniecī-
bas instrumentiem medicīnas 
studentu vadībā paši mazākie 
pasākuma dalībnieki ar intere-
si ārstēja savas līdzpaņemtās 
rotaļlietas. Pēc šīs darboša-
nās Lācīša Ķepainīša slimnīcā,  
iespējams, viņi jutīsies daudz 
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«Spirtniekos»  aizvadīti ģimenes,  
veselības un sportiskās aktivitātes svētki 

drošāk, apmeklējot ārsta ka-
binetu. Papildu kafejnīcas pie-
dāvātajiem gardumiem gan 
bērni, gan pieaugušie našķojās 
ar pašvaldības veselības veici-
nāšanas koordinētājas Elīnas 
Arājas sagādāto cienastu –  
Iecavas zemnieku audzētajiem 
burkāniem. 

Savas nūjošanas prasmes 
Latvijas Tautas sporta asoci-
ācijas sertificēta instruktora 
vadībā uzlaboja vairākas inte-
resentes, bet citi šo darbošanos 
vēroja no malas. Māra Stuka 
pastāstīja, ka abas ar savu pa-
ziņu nūjošanu jau ir iemēģinā-
jušas, taču līdz šim darbojušās, 
kā nu pašas pratušas. «Tagad 
ir lieliska iespēja iemācīties to 
darīt pareizi instruktora vadī-
bā. Citur par to prasa naudu, 
bet te var izdarīt bez maksas,» 
tā Māra. 

Jaunieši un pieaugušie 
enerģiski piedalījās pludmales 
volejbola sacensībās. Vecuma 
grupā līdz 25 gadiem 1. vie-
tu izcīnīja pludmales volejbola 
duets Kalvis Jaško un Pēteris 
Kaufmanis, bet vecuma grupā 
25+ laurus plūca Rolands Line-

js un Normunds Priede.    
Pasākumu rīkoja Iecavas 

novada dome sadarbībā ar bied-
rībām «Latvijas Tautas sporta 
asociācija», «Latvijas Medicīnas 
Studentu Asociācija», «Jaunat-
ne smaidam», kā arī ar Ieca-
vas kultūras namu un dienas 
centru «Iecavnīca», lai piedāvā-
tu iespēju aktīvi pavadīt laiku,  

iepazīstinātu ar rekonstruēto 
atpūtas vietu, kā arī izglītotu 
un informētu par fizisko aktivi-
tāšu nozīmi un iespējām veselī-
bas uzlabošanā. 

Lai gan atklāšanas svētki ir 
izskanējuši, rekonstruētā atpū-
tas vieta «Spirtnieki» arī ikdienā 
gaida aktīvās atpūtas cienītā-
jus. 

Paši mazākie pasākuma dalībnieki ar interesi ārstēja  
savas līdzpaņemtās rotaļlietas Lācīša Ķepainīša slimnīcā.

Pasākumu ievadīja šovdeju grupas «Matrix» uzstāšanās.
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Sporta ziņas

9. jūlijā Zorģu mototrasē «Latsvilla» norisinājās motokrosa 
sacensību «Baltic Jungen Cup 2014» 3. posms. Par 
tā uzvarētāju 85 cm3 klasē kļuva iecavnieks Rihards 
Augucēvičs. 
Šoreiz Rihardam izdevās apsteigt pat savus sīvākos sāncenšus, 
kas Latvijas motokrosa čempionātā viņam ir priekšā: Niku 
Niklāvu Sūnu un Tomu Babrišu, ar gandarījumu informē 
Riharda tēvs Uldis. 
«Baltic Jungen Cup» - tas ir jauns sacensību seriāls jaunajiem 
motobraucējiem no visas Baltijas un citām valstīm, kurā 
piedalās motobraucēji no trīs gadu vecuma līdz pat 16 gadu 
vecumam. 
Tuvākās sacensības, kurās startēs Rihards, ir Latvijas 
motokrosa čempionāta posms Stelpē, kas norisināsies 26. un 
27. jūlijā, un motokrosa seriāla «Superkauss» Kandavas posms 
3. augustā. 

No 10. līdz 13. jūlijam Polijas pilsētā Vroclavā norisinājās 
stenda šaušanas sacensības «Poland Grand Prix». Latviju 
šajās sacensībās pārstāvēja septiņi šāvēji: Edgars Gailītis, 
Ivars Feikners, Arvīds Āboliņš, Dainis Upelnieks, Atis Vēveris, 
Aleksandrs Andruškēvics un Vadims Basovs. 
Apaļajā stendā pēc ne visai veiksmīgas sacensību pirmās 
dienas (110 no 125 punktiem) par sacensību uzvarētāju kļuva 
iecavnieks D. Upelnieks, sacensību otrajā dienā demonstrējot 
teju vai izcilu rezultātu - 98 no 100 punktiem. Vadimam 
Basovam līdz fināla sasniegšanai pietrūka nieka viens punkts, 
un ar rezultātu 168 no 200 viņš ierindojās 8. vietā. Arvīds 
Āboliņš sacensības uzsāka ļoti labi, pēc trijām šaušanas 
kārtām ierindojoties pašā galvgalī, tomēr uzsākto tempu 
noturēt neizdevās un ar rezultātu 163 no 200 viņš ierindojās 
10. vietā.

11. un 12. jūlijā Ogrē norisinājās Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā B grupai un junioriem. Iecavnieki veiksmīgi 
startēja šādās kategorijās:
B grupa:
Edijs Lācis - 3. vieta 110 m barjerskrējienā (16,18 sek.);
Edijs Lācis, Dāvis Lācis, Egils Taranda un Rauls Spickus –  
3. vieta 4 x 100 m stafetē (48,51 sek.);
Juniori
Rūdolfs Štāls - 6. vieta diska mešanā (40,14 m).  

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Galvāns (09.03.1939. – 10.07.2014.)
Marta Jauzere (12.05.1924. – 13.07.2014.)
Jānis Robeža (24.04.1974. – 13.07.2014.)
Edgars Sviklis (09.11.1945. - 15.07.2014.)

Līdzjūtība

 Ievu ziedi nobirst klusi,
 Māmulīte aizmigusi, -
 Baltā smilšu palagā
 Savu dzīvi satinusi.     /N. Dzirkale/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Kārlim Sarmam,
 no māmuļas atvadoties.

AS «Balticovo» kolektīvs 
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Iecavas novada dome  
aicina darbā pilnas slodzes 
IEPIRKUMU SPECIĀLISTU
Galvenie darba pienākumi:

• veikt publisko iepirkumu procedūras saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likuma un citu normatīvo aktu prasībām; 
• nodrošināt iepirkumu organizēšanai nepieciešamās 
dokumentācijas sagatavošanu; 
• veikt iepirkumu līgumu projektu izstrādi, saskaņošanu un 
noslēgšanu; 
• kontrolēt iepirkumu līgumu nosacījumu izpildes kontroli; 
• organizēt, sistematizēt, glabāt iepirkumu dokumentāciju; 
• gatavot atbildes uz vēstulēm, sūdzībām un iesniegumiem un 
sniegt priekšlikumus saistībā ar minēto savas kompetences 
ietvaros; 
• piedalīties iepirkumu komisijas sēdēs.

Prasības:

• augstākā izglītība ekonomikā vai tiesību zinātnē; 
• teicamas latviešu valodas zināšanas; 
• Latvijas Republikā spēkā esošo pašvaldības un publisko 
iepirkumu jomu reglamentējošo dokumentu un normatīvo aktu 
pārzināšana; 
• labas datorprasmes darbam ar MS Office (Word, Excel); 
• prasme darbā ar informācijas tehnoloģijām un citiem darbam 
nepieciešamajiem tehniskajiem līdzekļiem; 
• augsta atbildības sajūta un precizitāte; 
• labas komunikācijas un sadarbības prasmes; 
• priekšroka tiks dota kandidātam ar pieredzi publisko iepirkumu 
procedūru organizēšanā valsts vai pašvaldības iestādē.

Mēs piedāvājam:

• iespēju paplašināt zināšanas un profesionālās iemaņas; 
• konkurētspējīgu atlīdzību, sociālās garantijas; 
• atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu.

Mēs gaidām:

• augstāko izglītību apliecinoša dokumenta kopiju; 
• CV (profesionālās pieredzes aprakstu); 
• motivācijas vēstuli.

Norādītos dokumentus lūdzam iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913,  
līdz 2014. gada 11. augustam personīgi, pa pastu  
(pasta zīmogs 11.08.2014.) vai elektroniski dome@iecava.lv.  
Uzziņas pa tālruni 63941301.

Pludmales volejbola sacensībās vecuma grupā līdz 25 gadu 
vecumam 1. vietu izcīnīja Kalvis Jaško (no labās) un viņa 
komandas biedrs Pēteris Kaufmanis.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :

Iecavas dienas centra 
«Iecavnīca» jaunieši saka 
lielu paldies par atsaucību 
un atbalstu sporta spēļu 
organizēšanā biedrībai 
«Iecavas hokeja klubs» un 
personīgi Dainim Kravalam, 
veikalam «Centrs» un 
personīgi Inai Magonei, 
veikalam «Pārtika», mediķei 
Agitai Haukai un Iecavas 
kultūras namam.

Aicina darbā : : : Parka estrādē 
26. jūlijā 

ZIEDU SVĒTKI:

plkst. 9:00 
skaistāko sētu apskate.  
Izbraukšana no kultūras 

nama;

no plkst. 14:00 
radošās darbnīcas, 

spēle bērniem «No zieda uz 
ziedu», orientēšanās spēle 

«Atrodi augus Iecavā»,  
Latvijas produktu tirgus, 

stādu tirgus; 

plkst. 14:30 floristikas 
konkurss «Ziedu pasakas»;

plkst. 15:30 Rundāles teātra 
studijas «Savējie» izrāde  

«Sarkanā puķe»; 

plkst. 16:00 iecavnieku  
modes skate «Raibie ziedi»; 

plkst. 17:00 Iecavas kultūras 
nama pašdarbnieku koncerts 

«Pasakas par ziediem»; 

plkst. 19:00  
Baumaņu ģimenes koncerts; 

plkst. 22:00  balle kopā ar 
grupu «Uzmini nu» (ieejas 

maksa - 3,00 eiro).

ĢIMENES DIENA  
pārcelta no 9. augusta uz 

30. augustu. 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futlārus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

26. jūlijā Latvijas 
Vieglatlētikas savienības 
kausa izcīņas 4. posms.

23. jūlijā  
Iecavas novada sacensības 

pludmales volejbolā.

Stadionā

«Spirtniekos»

Iecavas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas 

KAPU SVĒTKI
19. jūlijā:

plkst. 11:00 Upuru kapos
plkst. 12:00 Baložu kapos

plkst. 13:00 Gruzduļu kapos

27. jūlijā:
plkst. 12:30 

svētbrīdis baznīcas kapos

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO vELOSIPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes  
fabrika» Iecavas elevators  
aicina darbā palīgstrādnieku  
(vēlams - ar metinātāja  
prasmēm).  
Tālr. 29401136.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
piedāvā darbu jaunam, fiziski 
spēcīgam strādniekam ar  
«B» kategorijas autovadītāja  
tiesībām. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

SIA «M» veikals aicina darbā 
pārdevēju. Tālr. 29334982.

SIA «Dinda» kokapstrādes uzņē-
mumam Baldonē vajadzīgs krā-
sotāja palīgs. Ir transports. Vē-
lams ar auto. Tālr. 29715545.

Ziedu svētkos, kas Iecavā notiks 26. jūlijā, 
interesenti varēs doties eksursijā pa novada sakoptākajiem un 
krāšņākajiem dārziem. Lai apjaustu potenciālo apmeklētāju 
skaitu un organizētu ekskursijai nepieciešamo transportu, 

Iecavas kultūras nams lūdz interesentus 
iepriekš pieteikties.

Joprojām aicinām atsaukties arī dārzu saimniekus, kuri vēlas 
Ziedu svētku ietvaros no plkst. 9:00 līdz 12:00 

izrādīt savus īpašumus Iecavas iedzīvotājiem un viesiem. 

Gan dārzu saimniekus, gan ekskursijas dalībniekus lūdzam 
pieteikties Iecavas kultūras namā vai zvanot pa tālruni 

63941234 darba dienās plkst. 10:00-17:00 līdz 20. jūlijam.

Latvijas iedzīvotājus aicina  
iesaistīties Tēvzemes balvas meklējumos 

Valsts kanceleja sadarbībā ar Latvijas Nacionālo vēstures muzeju un 
Latvijas Nacionālo arhīvu aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju iesaistī-

ties un palīdzēt atrast vēsturiskas liecības par Tēvzemes balvu. 
Tēvzemes balva ir Latvijas Republikas valdības augstākā apbalvoju-

ma, Ministru kabineta balvas, vēsturiskā priekštece, ko pirmās Latvi-
jas brīvvalsts laikā 1937. gadā dibināja prezidents Kārlis Ulmanis. 
Ikviens iedzīvotājs ir aicināts palīdzēt atrast vēsturisku liecību par 
1937. gadā dibināto Tēvzemes balvu – diplomu vai krūšu nozīmīti. 

Vērtīga būs jebkura liecība, arī fotogrāfijas, kur redzams, kā izskatī-
jās Tēvzemes balva! Interesentus, kā arī papildu jautājumu gadījumā 
aicinām sazināties ar Valsts kancelejas komunikācijas departamentu: 

T. 80000120; e-pasts: vk@mk.gov.lv. 


